
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 7. oktober 2024 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Hans Andersen (V). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Uffe Mikkelsen 

  

1. november 2024 
J.nr. 2024 - 7414 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 9

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren beregne de isolerede økonomiske konsekvenser herunder provenuvirkning 

umiddelbart og efter tilbageløb og adfærd samt effekten på arbejdsudbuddet af, at genind-

førelsen af håndværkerfradraget bliver med de daværende elementer ang. klimasikring 

med en maksgrænse på hhv. 15.000 kr., 30.000 kr., 40.000 kr. og 50.000 kr. pr. person 

sammenlignet med maksgrænsen på 12.900 kr. pr. person, da håndværkerfradraget blev 

afskaffet? 

 

Svar 

Der henvises til SAU alm. del – svar på spm. 7, der nærmere beskriver grundlaget for ne-

denstående provenuskøn. 

 

En genindførelse af fradraget for kategorien ”andre grønne håndværksydelser” med en 

beløbsgrænse på 15.000 kr. skønnes at medføre et årligt mindreprovenu på ca. 210 mio. 

kr. i 2025 (2025-niveau), jf. tabel 1. Efter tilbageløb og adfærd skønnes det at medføre et 

mindreprovenu på ca. 170 mio. kr. samt at forøge arbejdsudbuddet med ca. 60 fuldtids-

personer. 

 

Tabel 1. Mindreprovenu ved genindførelse af fradrag for kategorien ”andre grønne håndværksydel-

ser” for forskellige beløbsgrænser 
 

 
 
2025-niveau, 
mio. kr.  

Umiddelbart mindreprovenu Efter tilbageløb og adfærd Arbejdsudbud 

12.900 kr. 180 150 50 

15.000 kr. 210 170 60 

30.000 kr. 300 240 80 

40.000 kr. 330 270 90 

50.000 kr. 350 280 100 
 

 

 
 
Anm.: Tal er afrundet til nærmeste 10 mio. kr.  

Kilde: Skatteministeriet 
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